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Protokół nr 18/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 5 maja 2011 r. 
 
Ad. 1 
Osiemnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Na posiedzeniu nieobecny był Etatowy Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 
6h) Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu      

Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2010, 

6i)    Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem świetlicy szkolnej wraz  
   z zapleczem kuchennym w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

   6j)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu  
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 
położonej  w Kosowie służebnością gruntową, 

6k)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Poniec        
nieruchomości położonych w Poniecu. 

6l)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu  
Gostyńskiego w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka       
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

6m) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/47/11 z dnia 31 marca 2011 r.  
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 
zadania. 

 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktu 7 - Przyjęcie 
sprawozdania finansowego Powiatu Gostyńskiego za 2010 r. 
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4 
Protokół nr 17/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 28 kwietnia 2011 r.  przyjęto  
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 5 a)  
Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie rozważenia 
możliwości wydzielenia dojazdu do budynku znajdującego się na działce nr 35/14 
z gruntów Agencji Nieruchomości Rolnych (nr sprawy ABG.GN.7004-7/09) przedstawił 
Starosta Andrzej Pospieszyński. 
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Starosta wyjaśnił, że sąsiadujący z Domem Pomocy Społecznej w Zimnowodzie budynek 
mieszkalny, będący uprzednio własnością Agencji Nieruchomości Rolnych został sprzedany 
trzem rodzinom bez drogi dojazdowej do posesji. Są to osoby niezwiązane z DPS  
w Zimnowodzie, którym przysługuje służebność gruntowa, polegająca na prawie korzystania 
z działki gruntu nr 33 w zakresie swobodnego przechodu i przejazdu do działki gruntu nr 
35/14 od i do drogi publicznej. 
Z uwagi na narastające konflikty między Domem Pomocy Społecznej w Zimnowodzie,  
a mieszkańcami wspomnianej posesji, podjęto działania zmierzające do wytyczenia nowego 
dojazdu do sąsiadującego budynku. W związku z powyższym Zarzad wystąpił z pismem do 
Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu 
Gostyńskiego części działki 35/22 w celu wydzielenia działki, która spełniać będzie warunki 
dojazdu do nieruchomości oznaczonej nr 35/14. 
Dyrektor Grażyna Wira, posługując się stosownymi mapkami oraz planem zabudowy Domu 
Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, omówiła planowany zakres prac związanych  
z wyodrębnieniem drogi, dającej możliwość przejazdu właścicielom budynku mieszkalnego, 
poza terenem Domu Pomocy Społecznej. 
Ponadto zaznaczyła, że głównym celem podjęcia powyższych działań, jest ograniczenie 
nieuprawnionych kontaktów pensjonariuszy z osobami postronnymi, powodujących sytuacje 
konfliktowe. Poza tym, aby ograniczyć wejścia osób trzecich na teren DPS należy umieścić 
tabliczkę informującą, że jest to możliwe tylko po uzyskaniu zgody. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za” zobowiązał Dyrektor DPS w Zimnowodzie, 
aby w porozumieniu z Wydziałem ABG kontynuowała prace związane z wydzieleniem 
nowej drogi służebnej, z pozostawieniem możliwości przejazdu transportu ciężkiego 
przez teren DPS w określonych sytuacjach, za zgodą Dyrekcji.  
Wydział ABG podejmie działania zmierzające do prawnego ustalenia nowego 
przebiegu służebności. ABG przygotuje również wyraźny szkic przebiegu nowej 
służebności.  
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim  
a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie pochodzących z Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała dotyczy zawarcia porozumienia, w którym Powiat Gostyński zobowiązuje się pokryć 
koszty rehabilitacji każdego swojego mieszkańca w Warsztatach Terapii Zajęciowej  
w Rydzynie. 
 
Uchwała Nr 18/163/11 w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie pochodzących z Powiatu Gostyńskiego 
została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu nr 26 do umowy zawartej w dniu 4 stycznia 
2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił  
Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Zawarcie aneksu jest konieczne z uwagi na to, że Warsztat Terapii Zajęciowej w Piaskach 
wystąpił z wnioskiem na wprowadzenie korekty do złożonego planu finansowego na 2011 r. 
Zmiana dotyczy mylnie umieszczonych, wzorem lat ubiegłych, paragrafów 4740 (zakup 
materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i ksero) oraz 4750 (zakup akcesoriów 
komputerowych w tym programów i licencji). 
Aneks określa, że wyżej wymienione wydatki umieszcza się w paragrafie 4210 (zakup 
materiałów i wyposażenia). Pozostałe kwestie pozostają bez zmian. 
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Uchwała Nr 18/164/11 w sprawie zawarcia Aneksu nr 26 do umowy zawartej w dniu  
4 stycznia 2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  
w Piaskach, została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Poznań przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Porozumienie dotyczy ponoszenia wydatków przez Miasto Poznań na utrzymanie 
małoletniego dziecka umieszczonego w Domu Dziecka w Bodzewie. 
 
Uchwała Nr 18/165/11 w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Poznań, została 
podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie przekazania nieodpłatnego wyposażenia Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Zarząd postanowił przekazać nieodpłatnie Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gostyniu wyposażenie, użytkowane w formie użyczenia przez Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  
w Gostyniu - o łącznej wartości księgowej 189 468,70 zł. 
 
Uchwała Nr 18/166/11 w sprawie przekazania nieodpłatnego wyposażenia Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie  
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011 - 2018 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 18/167/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2011 - 2018 została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r. przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak, 
 
Obecny na posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Mayer 
przedstawił konieczny zakres prac związany z remontem dróg po zimie oraz ich bieżącym 
utrzymaniem. W tym celu skierował prośbę do Zarządu o zwiększenie budżetu o 200 000 zł 
na remont drogi w Kosowie oraz dokonanie przesunięć środków w budżecie, w celu realizacji 
potrzebnych prac. 
 
W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za” wyraził zgodę na 
zwiększenie budżetu PZD w Gostyniu o kwotę 100 000 zł  z rezerwy na środki unijne. 
 
Uchwała Nr 18/168/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2011 r., została 
podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
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Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania poszerzenia listy zawodów w technikum oraz 
szkole policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
 w Pogorzeli przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
złożył wniosek o poszerzenie listy zawodów w których kształci szkoła: 

1)  w technikum dla młodzieży: technik cyfrowych procesów graficznych, technik 
poligraf, technik księgarstwa, technik mechanik. 

2) w szkole policealnej dla dorosłych: technik archiwista, technik rachunkowości, 
technik cyfrowych procesów graficznych, technik poligraf. 

Przybliżony koszt wyposażenia pracowni do kształcenia w przedmiotowych zawodach  
przedstawiony przez dyrekcję szkoły wynosi 212 tys. zł, w tym: 

− technik poligraf i technik cyfrowych procesów graficznych – ok. 90 tys. zł, 
− technik księgarstwa – ok. 12 tys. zł, 
− technik mechanik – 100 tys. zł, 
− technik archiwista – ok. 10 tys. zł, 
− technik rachunkowości – bez kosztów. 

Rzeczywisty koszt zakupu sprzętu oraz oprogramowania zostanie oszacowany przez 
dyrekcję szkoły po wstępnej rekrutacji.  
Powiatowa Rada Zatrudnienia w dniu 13 kwietnia br. wyraziła pozytywną opinię  
w sprawie poszerzenia listy zawodów w szkole.  
 
Uchwała Nr 18/169/11 w sprawie zaopiniowania poszerzenia listy zawodów 
w technikum oraz szkole policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli została podjęta w wyniku głosowania: 
4 głosy ,,za”.  
Zarząd zastrzega możliwość dofinansowania prac związanych z utworzeniem nowych 
kierunków pod warunkiem utworzenia pełnych oddziałów, kształcących w zakresie 
danego zawodu. 
Wydział OSK poinformuje wnioskodawcę o decyzji Zarządu. 
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2010 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 18/170/11 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2010 
została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na najem świetlicy szkolnej wraz z zapleczem 
kuchennym w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu zwrócił się z pismem o wyrażenie zgody na 
wynajem świetlicy szkolnej wraz z zapleczem kuchennym w budynku szkoły przy ul. Tuwima 
44 w Gostyniu  na zorganizowanie w dniach 7 i 8 maja br. uroczystości komunijnej przez 
panią Edytę Chudą.  
Zarząd ustalił odpłatność za najem pomieszczeń w wysokości 250 zł. 
 
Uchwała Nr 18/171/11 w sprawie wyrażenia zgody na najem świetlicy szkolnej wraz  
z zapleczem kuchennym w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu została 
podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy ,,za”. 
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Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w Kosowie służebnością gruntową 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 18/172/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości  
położonej w Kosowie służebnością gruntową została podjęta w wyniku głosowania: 
 4 głosy ,,za”. 
 
Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Poniec nieruchomości 
położonych w Poniecu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

 
Uchwała Nr 18/173/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy 
Poniec nieruchomości położonych w Poniecu została podjęta w wyniku głosowania: 
4 głosy ,,za”. 
 
Ad.6 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 18/174/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu została podjęta w wyniku głosowania: 
4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/47/11 z dnia 31 marca 2011 r.  
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 18/175/11 w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  
w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/47/11 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, realizowanych  
w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
oraz wysokości kwot na poszczególne zadania. 
 
Ad. 7  
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu głosu nie zabrano. 
 
Ad. 8 
Sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2010 r. przedstawiła Skarbnik Eleonora 
Gościniak. 
 
Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2010 r. w wyniku 
głosowania: 4 głosy ,,za”. 
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Ad. 8 
W punkcie wolne głosy i wnioski Zarząd zapoznał się z pismem Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie jadłospisu i przygotowywanych posiłków  
w Szpitalu. W piśmie dietetyk wyjaśnia zakres całodziennego wyżywienia dla osób 
hospitalizowanych, który jest zgodny z zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia 
dotyczących zawartości składników pokarmowych praz produktów z poszczególnych grup 
produktów spożywczych użytych do przygotowania potraw w codziennym jadłospisie  
 
Ad. 9 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął osiemnaste posiedzenie Zarządu 
Powiatu. 
 

Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ………………………….. 

2. Józef Czarnecki  ………………………….. 

3. Kazimierz Musielak ………………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………….  

 

 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 

 


